АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2022 уъ 3343—па

О внесении изменений в административный
регламент предоставления государственной
услуги «Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальньгх образовательных организациях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования», утвержденный
постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 05.02.2018 1Чi 247-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 )Ч9 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент
предоставления государственной услуги «Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 05.02.2018 К 247-па:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. В восьмом абзаце пункта 1.3.1 подраздела 1.3 слова

«ЬЁр$://и51ыцi.айш5а1ёiа1iп.гш> заменить словами «(ЬЁIрз:IIцовизiiщiб5 тп)»;
1.1.2. Подпункт 1.3.3.2 подраздела 1.3 после слова «отчестве)> дополнить

словами <((при наличии)»;
1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:
1.2.1. В подразделе 2.4 слова <30 дней» заменить словами «(6 рабочих

дней)»;
1.2.2. Абзац третий пункта 2.6.5 подраздела 2.6 изложить в новой

редакции: «- представления документов и информации, в том числе
подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление
государственной услуги, которые находятся в распоряжении органа,

2

предоставляющего государственную услугу, ИНЫХ государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в
предоставлении государственной услуги, в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Сахалинской области, муниципальными правовыми актами городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, за исключением документов, включенных в
определенный частью б статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 Ж 210-Ф3
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в орган,
предоставляюший государственную услугу, по собственной инициативе;»;

1.3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том
числе особенности выполнения административных процедур в электронной
форме, а также особенности выполнения административных процедур в
многофункциональных центрах»:

1.3.1. В пятом абзаце пункта 3.1.1 подраздела 3.1 слова «25 дней»
заменить словами «(6 рабочих дней)»;

1.3.2. В шестом абзаце пункта 3.1.1 подраздела 3.1 слова «в течение З
дней, с момента принятия решения» заменить словами «(в течение 1 рабочего
дня, с момента принятия решения, но не позднее срока установленного
подразделом 2.4 настоящего административного регламента)»;

1.3.3. В пункте 3.4.3 подраздела 3.4 слова «5 рабочих дней>) заменить
словами «(1 рабочего дня)»;

1.3.4. В третьем абзаце пункта 3.5.2 подраздела 3.5 слова «7 дней»
заменить словами «(6 рабочих дней)»;

1.4. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления,
предоставляющего государственную услугу, должностного лица органа
местного самоуправления, предоставляющего государственную услугу, либо
муниципального служащего, многофункционального центра, работника
многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих
функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или
их работников»:

1.4.1. В четвертом абзаце пункта 5.4.1 подраздела 5.4 слова
(<(Министерство цифрового развития и связи Сахалинской области).» заменить
словами «(Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской
области).»;

1.4.2. Пункты 5.5.1, 5.5.2 подраздела 5.5 после слов <учредителю МФЦ»
дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического развития
Сахалинской области),»;

1.4.3. Пункт 5.8.2 подраздела 5.8 после слов <учредителем МФЦ»
дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического развития

з

Сахалинской области),»;
1.4.4. Пункт 5.8.3 подраздела 5.8 после слов «учредителя МФIЩ>

дополнить словами (<(Министерство цифрового и технологического развития
Сахалинской области),».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <(Южно-СахалиНск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора департамента образования
администрации города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра